responsum illud : Non timeo mortem, faxit Deus, ut sim tam felix, ut 
coronam merear martyrii.

Tertio, de anno 1622, mense Aprilis, cum Servus Dei in Praetorio, 
convocatis civibus Polocen. palam legi fecisset Privilegium sibi a Regia 
Maiestate Poloniae pro Archiepiscopatu collatum, in quo protestaba
tur, se esse et futurum usque ad mortem in unione Sacrae Romanae Ec
clesiae, statim, facto tumultu, proclamarunt, se non esse unitos, neque 
illum in suum Pastorem agnoscere, adeo ut pauci Catholici, qui aderant, 
in maximo vitae periculo fuerint, et ipse Archiepiscopus vix mortem 
evaserit. Ita deponunt tres oculati testes in Processu Polocen., nempe 
10, qui est Vicenotarius, et 106, quorum 1 0  ait tunc etiam Schismati
cos in vitam Servi Dei duas feminas instruxisse, ut eum e Praetorio 
discedentem cultris confoderent; 1 1  ait, ab huius seditionis tempore 
semper Schismaticos coniurasse in mortem Antistitis et coniurationem, 
postermo effectum sortitam Vitepsci, multo ante perficiendam fuisse 
Polotiae, sed Dominum Deum misericordia sua evertisse hoc malum ab 
illa civitate; 106 testis subdit, in Praetorio auditum fuisse Schismati
corum clamorem : Hic fidem nostram destruit : occidamus eum, et simi
lia verba testatur se audivisse testis secundus in Processu Urbis, iuxta 
13, dum comitabatur Archiepiscopum in visitatione Archidioecesis, ad
dens quod multo ante Schismatici interfecissent Antistitem, nisi metu 
Regiae potestatis aversi fuissent a scelesto facinore, quod deinde perpe
trarunt Vitepsi, dum nullus ibi aderat Minister Regius.

De saevitia et contumaci odio Schismaticorum etiam post mortem 
in Venerabilis Viri cadaver, testantur de visu testes 32, Consul, 33 No
tarius et 93 honesta Matrona, asserentes viros, pueros, foeminas ex omni 
aetate pedibus caput calcasse, barbae et capitis capillos evulsisse, expuis- 
se in faciem, aliisque ignominiis affecisse, et 32 exprimit, quod Schisma
tici mortuum elevarunt et iam erectum ita alloquebantur : Numquid 
non dies Dominicus est hodie? Concionari te oportet, Archiepiscope, 
sicque aliquantulum Servum Dei irridentes, post eundem ad terram alli
serunt; 33 testis addit, foeminam Servi Dei barbam vellentem visu pri
vatam fuisse, et adhuc superstitem esse, et caecitatem suam ex praedicta 
causa ortam, cum lacrimis scelus suum deflendo, confiteri. Quam ultio
nem saepe Deus adversus martyrum contemptores ostendere consuevit, 
ut notant Tertull. lib. ad Scapul. cap. 3, S. Joan. Chrysost. liber contra 
Gentiles de Babylae gestis, et S. Paulinus Epist. 2 ad Victricium excla
mans : 0 , Christi ineffabilis bonitas, quantum in suos ostendit affectum! 
Iniuriam Confessoris sui non tulit impunitam, qui suis crucifixoribus 
rogavit ignosci. Contumeliam martyris statim ultus est, qui passionem 
suam noluit vindicare. Ex quibus omnibus de legitima martyrii causa,

hoc est, fidei Christi, nec non Sedis Apostolicae et Catholicae Unitatis 
defensione constare existimabant, ac tuebantur Patroni causae pro Josa- 
phato, praesertim quia huius veritatis aliunde petita consonare videntur 
testimonia, et adminicula et probationes, quae si per se non sufficerent, 
debent coniungi ad hoc, ut plena probatio ex illis colligatur, ut dixerunt 
Alex. cons. 11 in prine, lib. 4; Cravell. cons. 216, n. 1 2 , et in his ter
minis animadversum fuit in Relatione B. Thomae de Villanova, tit. de 
Virt. cap. de fide.

Fama nimirum illius martyrii et communis opinio, et reputatio 
omnium, qui Servum Dei tamquam Christi Martyrem venerantur, de 
qua deponunt decem testes in Processu Polocen. nempe 59, 68 , 69, 71, 
72, 77, 103 et 109, et duo testes hic in Urbe examinati, atque univer
sus populus Polocen. unanimi viva voce affirmavit, Servum Dei pro 
fide catholica, pro Primatu S. Petri et obedientia Summi Pontificis, 
pro unione Ecclesiae Graecae cum sacra Romana Ecclesia, et amore 
salutis animarum occisum fuisse; atque Archiepiscopus Polocen. cum 
toto suo clero et episcopatu clara et elata voce, astantibus et acclaman
tibus suis, Servum Dei in suum, totius Archiepiscopatus Patronum 
sumpsit, pro canonizatione S.V. supplicans, quod idem praestiterunt 
clara itidem et elata voce Episcopus Halicien. Coadiutor Metropolitae 
Kiovien. nomine Metropolitae ac pro tota Metropoli Russiae, Rector 
CoRegii Societatis Jesu Polocen. pro toto Collegio nec non Magistratus 
Palatinatus, Castri et Civitatis Polocen., ut habetur in Processu Polo
cen., fol. 70. Quae fama et constans totius populi testimonium in San
ctorum canonizatione plurimi semper facta fuit argumento cap. Qua- 
tuor 12, quaestio 2 , cap. Si opus hominum, 2 , quaest. 3, 1. Decurio
num, cap. de Poenit., Cassad. decis. 1, num. 13, art. 3. Simonett. in 
Relatione S. Francisci de Paula, in Proem, vers. Plurimum quoque, 
et fuit dictum in Relatione S. Franciscae Romanae, part. 2, art. 9, et 
bene animadversum et probatum fuit in Relatione В. Thomae de Villa
nova cap. de fama sanctitatis. Immo fama in facto recenti per testes 
legitime probata facit semiplenam, in antiquis vero plenam et conclu
dentem probationem, praesertim iunctis adminiculis, ut tradunt cano- 
nistae in cap. I de Reliqu. et Venerat. Sanet, et dixit Simonett. in 
Relatione S. Francisci de Paula, vers. plurimum quoque, fol. 31 et vers. 
Fama, fol. 4 in Relatione S. Raymundi, part. 2 , art. 10 vers. Supra- 
dictis, in Relatione S. Hyacinthi cap. 2 vers. Et quamvis, fol. 24 et in 
Relatione B. Petri de Alcantara, part. 3, in primo et secundo miraculo.

Testimonium Synodi Provinciae Gnesnen. habitae anno 1628, die 
22 Maii, praesentibus totius Regni Poloniae Episcopis et eorum Vicariis, 
ubi Josaphat a Schismaticis pro Religione Catholica interemptum Patro-

num Regni nuncupat, et S.V. supplicat, ut dignetur in Sanctorum nu
merum referre.

Tot epistolae Episcoporum Ruthenorum transmissae Reverendis
simis Cardinalibus S. Congregationis de Propaganda Fide, nec non in
clytae memoriae Sigismundi III, Poloniae Regis et Serenissimae Con
stantiae, Poloniae Reginae, Serenissimi Vladislai, tunc Principis, modo 
Regis feliciter regnantis, D. Leonis Sapia, Palatini Vilnen., D. Francisci 
Skumin Tischievicz Palatini Trocen., D. Alberti Stanislai Radivil Sacri 
Romani Imperii Principis, Supremi Cancellarii Magni Ducatus Lithua- 
niae, atque etiam epistolae totius Palatinatus Polocensis et Palatinatus 
Vitepscensis, Archiepiscopi Metropolitae totius Russiae et Episcoporum 
Vilnensis, et Metonensis, atque Commissariorum Apostolicorum direc
tae S. V. et aliae Rev.mis DD. Cardinalibus Francisco et Antonio Bar- 
berinis, Nepotibus S. V. transmissae,84 eorum zelum pro causa optimi 
Praesulis advocantes, in quibus asseritur Servum Dei ob singularem in 
propaganda tuendaque orthodoxa fide constantiam ac fervorem gloriosa 
morte occubuisse, et suffragia luculenta martyrii eius praestantur gau
dio expresso, Ecclesiam Ruthenam diu sterilem novi martyris sanguine 
irrigatam esse atque ad hanc Sanctam Sedem fluentum eius sanguinis 
transmitti, et praetiosam mortem fortissimi Athletae extollunt ea solum 
de causa, quia Cathedram Petri impense colebat, constanter profiteba
tur, et alios ad eam verbo et opere manu ducebat multaque ibi referun
tur miranda et gloriosa, Martyris cultus et veneratio supplicatur et prope 
iure suo exigitur, in quo vota totius Regni Poloniae conspirare constan
ter asseveratur. In quibus epistolis, attestationibus et precibus piissimo- 
rum Principum, Antistitum et populorum multum momenti positum 
est ad probandum martyrium et causam martyrii, ad not. in cap. Vene
rabili, de Testibus, Simonett. in Relatione S. Francisci de Paula, in 
Proem, vers. Plurimum et Illustre, et per Pavin. in Relatione S. Bona- 
venturae part. 1 art. 1, et in Relatione S. Raymundi, part. 1  art. 5, 
et part. 2 art. 1 0  et saepe in aliis.

Frequens fidelium devotio ad venerationem sepulchri huius Servi 
Dei eius cultus, de quibus praecitati testes tamquam martyris et reliquia
rum loquuntur et signanter 11, 53, et 59, quo sanctitatis et veritatis 
martyrii indicium est et veteri Ecclesiae consuetudine receptum ex D. 
Augustino, De Civit. Dei lib. 22, c. 8 , Theodoret. lib. 8 de Curat. Graec. 
affect, circa finem, Doct. in cap. 2, de Relig. et Venerat. Sanet., et fuit

84 Epistolae hae, quae numerosae supponuntur, non inveniuntur in Archivo S. C. Rituum, 
et forsan manserunt in Archivo familiae Doria-Pamphylij, ubi depositatae erant, postquam 
Cardinalis Pamphilius anno 1644 electus fuit in Summum Pontificem, sub nomine Inno- 
centii X (1644-1655).

dictum in Relatione S. Raumundi, par. 2 , art. 9 vers. Et quamvis, et 
in Relatione S. Caroli, de part. 2 de Sanet, argum. 24, et in Relatione 
В. Thomae de Villanova caput, de frequentia populi ad sepulchr. Atque 
etiam votivae tabellae ad sepulchrum Servi Dei appensae, de quibus ex 
visitatione relata in Proc. fol. 69 ad finem, insignia sunt sanctitatis 
praestantia, illum, in cuius honorem dedicantur, virum esse Deo gra
tum mosque fuit antiquus in Ecclesia suspendendi hac tabellas beneficia 
accepta testantes, ut docet D. Augustinus, de Civit. Dei, lib. 22, cap. 8 
et fuit dictum in Relatione S. Hyacinthi de miraculis pag. 28.

Demum praemissis astipulatur integritas corporis, quod constat 
spatio quinque annorum incorruptum, cute ossibus superintensa, con
servatum fuisse membraque etiam tractabilia et tamquam viventis flecti, 
ut ex visitatione facta per Iudices Remissoriales in Proc. Polocen. fol. 
6 8 , quam incorruptionem et flexibilitatem sanctitatis indicium esse 
compertum est ex traditis per D. Augustinum, Confess, lib. 3, cap. 7 
et fuit dictum in Relatione B. Paschalis Baylon. in 3 miraculo, in rela
tione S. Theresiae, in tit. de exhumatione corporis ad finem, in Rela
tione S. Francisci Xaverii, in primo miraculo post mortem, circa quam 
incorruptionem aliqua mira per Visitatores Apostolicos observata fue
runt. Primo, quod vestitus corporis sericus minus putrefactioni ob
noxius, quam corpus, inventus fuerit totus putridus. Secundo, quod 
schismatici, visa integritate corporis, non sine lacrymis peccatum suum 
detestati sint, et se futuros fideles unitissimos conclamarunt. Tertio, 
quod idem corpus fuerat per 6 dies sub altissimis aequis ulnarum 15 
submersum, et ab altiori loco praecipitatum, ut dicunt testes 1 0 , 83 et 
84, atque in loco humidissimo reconditum, ut dicunt in visitatione, et 
tamen integrum atque incorruptum inventum fuit non citra astantium, 
Cleri nempe utriusque ritus, Magistratus et fere totius populi admira
tionem, miraculum id esse testantium. Nec non accedunt alia mirabilia 
signa, quae post mortem huius Servi Dei acciderunt in sequenti parte 
recensenda.

Unde his simul iunctis cum probationibus, eo facilius ab Agentibus 
pro Antistite Josaphat asserebatur de illius martyrio et causa martyrii 
satis constare.

Defensionem autem fidei esse germanam et legitimam martyrii 
causam, exploratum est ex traditis supra in 2 parte de Martyrio, et 
signanter martyrium pro unitate servanda et pro reductione Schismati
corum ad Matris Ecclesiae sinum Deo gratissimum esse, gravissime con
firmat Dionysius apud Euseb. 6 Histor. cap. 37, ubi ait : Oportere om
nia incommoda pati potius, quam Ecclesiae discidisse concordiam; et 
saepissime docuit S. Cyprianus, magnus unitatis praeco, et schismatis

insectator, ut observat P. Raynaud in tract, de martyrio per pest. cap. 4 
Schismati Martyrium vanum, et sequitur Baron, in Annal. ad Marty
rolog. ad diem 19 Julii, ubi multum extollit martyrium ob unitatem 
servandam, et illud plus habere commendationis, quam quod suscipitur 
ne idolis immoletur, et monet, inter celebres Martyres annumeratos 
fuisse, qui adhaerentes S. Joanni Chrysost. tunc exulanti occisi sunt 
Constantinopoli, cum nollent communicare cum Arcatio intruso, atque 
Schismatico, quorum dies natalis agitur die 1 2  Januarii.

Num. 4. Decretum super approbatione quatuor miraculorum quod 
iam prodierat die 22 Novembris.

Polocen. : Servi Dei Josaphat Archiepiscopi.
Proposita sunt per Em.mum Cardinalem Pamphilium quinque 

miracula Servi Dei Josaphat... (etc. conf. supra, nr. 194).
Num. 5. Congregatio censuit : posse ad sollemnem S. D. Josaphat 

Canonizationem quandocumque deveniri.
Commissa dudum a SS.mo Domino Nostro Urbano Divina Provi

dentia Papa VIII Sacrae Rituum Congregationi ad instantiam Serenis
simorum Poloniae etc... (cfr. supra, nr. 195).

Num. 6. Festum Romae celebrandum.
Polocen. : Beati Josaphat Archiepiscopi.
Em.mus et Rev.mus Dominus Cardinalis Pamphili retulit decre

tum SS.mi in Congregatione de Propaganda Fide aub die 7 Ianuarii 
1643 editum, ut scilicet in decreto declarationis martyrii Beati Josaphat 
addatur etiam quod ad instantiam Congregationis de Propaganda Fide 
ad eamdem declarationem... (cfr. supra, nr. 2 0 1 ).

Num. 7. Breve Urbani Papae V II I .
Urbanus PP. V ili. Ad perpetuam rei memoriam.
In sede principis Apostolorum, nullis licet nostris suffragantibus 

meritis... (cfr. supra, nr. 2 0 2 ).

313.

....., X I I  . 1864.
Postulatio quorundam Nobilium polonorum in exilio degentium de Ca- 
nonizatione B. Josaphat.

Gii e pi л Alph ., Un Apótre de VUnion des Eglises..., II, pag. 556-560, Paris 1898.
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Illa sollicitudo paterna quam erga Polonos tum in prosperis tum 
in adversis rebus indesinenter per tot saecula exhibuit sancta Sedes 
Apostolica, mirum in modum, ex quo in throno Beati Petri resedit Bea- 
titudo vestra, exarsit. Pastoris vigilantissimi partes tenens gregique 
tuendo contra ingruentem hostem incunctanter addicta, quum novissi
me ipsa gens nostra in ultimum redacta esset discrimen, non cessavit 
Beatitudo vestra quin veterum pro Ecclesia meritorum memor, solemni 
supplicatione indicta, corda nostra desperatione dejecta sursum erigeret; 
rursus, cunctis aliis obmutescentibus, vel aversos ab immanibus faci
noribus quibus opprimebamur oculos tenentibus, sola vocem extolleret 
qua indifferentismo aut scepticismo, ut aiunt, laborantibus hominibus 
aeternae justitiae principia in mentem revocaret persecutoresque ad 
summum Dei tribunal appellaret. Igitur quum dextram admoveret his 
qui nunc dejecti quondam potentia valuerunt, tunc novis Poloniae po
pulos vinculis Sedi Apostolicae sane adstrinxit Beatitudo vestra, in dies
que poenitentiae quam nobis hisce temporibus inscrutabili judicio Deus 
indixit animum roburque subministravit.

Tot ergo et tanta beneficia recolentes, ad pedes Beatitudinis vestrae 
memoris animi vota deponentes, ad novam impetrandam gratiam filiali 
confidentia supplices nunc devenimus : nempe ut Beatum Josaphat, ar- 
chiepiscopum Polocensem Ritus Graeci, ob assertionem Primatus Divi 
Petri a schismaticis occisum, in sanctorum catalogum referre dignetur.

Ad talia oranda nos imprimis movit extrema Ecclesiae utriusque 
ritus in Polonia necessitas, qua quidem ita urgetur ut nulla nisi coele
sti interventione ipsi occurri possit. Quo fit ut Beatus Josaphat inter 
Sanctos per totum orbem Christianum acclamatus, illam interventio
nem pro nobis certo impetraret.

Illa etenim per laborem sanguinemque Beati Episcopi obfirmata 
pene tota corruit Unio, quae quidem ubi aliquantulum adhuc habet lo
cum, modo vi aperta, modo infestiori dolo impetitur. Quum enim ad 
pristinos usus et ad antiquam et fideliorem Patrum traditionem remean
dam nos revocare prae se ferunt, Graeci Ritus clerum fidelesque ad 
Latinorum contemptum excitant, legitimisque Pastoribus ut debita de
negetur obedientia. Sed ubi solemnis sanctorum ubique Beato Josaphat 
adhibitus fuerit honor, tum his gloriosum et dulce videbitur pro Sanc
tissima Ecclesia persecutionem ipsamque mortem pati, illis vero non 
posse Ruthenae Ecclesiae ritus ingenua sinceritate servari, quin simul 
a Sancta Sede Apostolica minimo tramite discedatur.

Sancti Basilii monasticus Ordo qui Beatum Martyrem primum in
ter reformatos suos habuit, pene totus, ingruente schismaticorum fu
rore, extinctus jacet. Qui tamen ubi inter sanctos Ecclesiastica aucto-

ritate evectus fuerit ipsius Martyr clarissimus, ad priora redibit, et ex 
ipsius restauratione, Vestra Beatitudine sic favente, profecto fiet ut ite
rum ex ipso exoriantur tum austeri poenitentes, tum indefessi praedi
catores, dogmatum invicti defensores, docti scriptores, sancti praesules, 
et quod majus est, praeclara martyrum seges.

Nec ideo minus ad nos Ritus cultores illa Beati Josaphat attinet 
gloria quam ad Graecae Liturgiae astrictos fratres. Etenim ex Unionis 
conservatione ipsa pendet conservatio ecclesiarumque nostrarum secu
ritas. Illa vero ablata, statim in pejus persequutorum in nos redunda
bit furor, in his praecipue regionibus ad orientales meridionalesque Po- 
loniae plagas vergentibus, in quibus Graecorum praevalet ritus; nobis- 
que ipsis ad praelium majores infundendae sunt vires quas Beatus Josa
phat, ubi Christianus Orbis, jubente Vestra Beatitudine, illum colet, 
certo impetrabit.

Has demum humillimas ad Vestrae Beatitudinis pedes deponimus 
supplicationes ex persona tot millium cujuscumque aetatis, sexus atque 
conditionis, qui nunc etiam in ergastulis Moscoviae et Poloniae inge
miscunt vel in frigidis Siberiae regionibus miserrime exulant; qui sane, 
modo inter pseudo-orthodoxae Ecclesiae sectatores se annumerari, vel 
solum reputari concederent, statim praedia paternasque domos recipe
rent, quosque Polonos esse liceret si Catholicos esse ad posterum taede
ret. Tales majori animo efficiet, constantesque praemio donabit Beati 
josaphat apostolica Canonizatio.

Quod vero nunc expostulamus, sic agimus paternis vestigiis inhae
rentes, semper enim reges et ordines Reipublicae Polonae una cum 
plebe pio laetoque corde Beatum archiepiscopum et martyrem colere 
studuerunt.

Igitur postquam anno m d c x x i i i  martyrium a schismaticis Beatus 
Josaphat subiit, tot subsecuta sunt miracula, tanta cunctorum animis 
pia exarsit devotio, ut nostrorum regnum felicis recordationis Sigis- 
mundi III et Vladislai IV, necnon Rutheniae metropolitae et Episco
porum, multorum etiam Regni Senatorum precibus annuens gloriosus 
Beatitudinis vestrae antecessor Urbanus VIII, vigesimo tantum post 
martyris necem anno, illum Beatum declaraverit, jusseritque ipsius quo
tannis pridie Idus Novembris per Rutheniae dioeceses festum celebrari. 
Quo factum est ut Poloniae cunctae Unionique patronus renuntiatus, 
per longas afflictationes saeculo xvn jam labente, nostrae patriae in
cumbentes, ab omnibus pie et fidenter fuerit invocatus.

His siquidem temporibus, in extremo periculo Polonia redacta, 
alieno milite Lutheri vel Photii sectatore occupata, nihil aliud praeter 
divinam opem ad tam multis hostibus simul accurrendum visum est.

Quam opinionem res ipsa probavit; ubi primo cum Suecis, Borussis, 
Transylvanis, deinde cum Moscovitis, dimicandum necesse fuit. Quum 
quidem anno m d c l x , hos inter et Polonos inita fuisset pugna, Polono- 
rum duces Czarniecki et Sapieha suis Beati Josaphat nomen pro signo 
ad recolligendam aciem dederunt; vixque tandem devicto, e patriisque 
finibus profligato hoste, non dubitaverunt quin Beato victoriam totam 
attribuerent. Itaque re fideliter perspecta, rex Johannes-Casimirus una 
cum Senatu, Metropolita et Episcopis, summo Pontifici Alexandro VII 
enixas direxit preces, quatenus tandem inter Sanctos renuntiaretur Bea
tus Josaphat « in dominiis nostris, uti ferebat, plurimis miraculis cla
rus ». Tunc temporis nihil hujus modi statuisse Apostolicam Sedem 
sane tribuendum est providae existimationi quod in aevo futuro tale et 
tantum Regno Poloniae Unionique opportuniore modo certiorique di
scrimine auxilium adhiberetur.

Neque ideo populorum vota omnino irrita cesserunt; nam Sanctae 
Sedis auctoritate festum a pridie Idus novembris ad iv Kalendas octo- 
bris translatum fuit, quo melius peregrinorum in dies auctiori numero 
Beati tumulum invisentium contra saevam hyemem consuleretur.

Praeclarum insuper venerationis gratitudinisque suae ipsa Respu
blica praebuit documentum, quando in Comitiis anni m d c l x x i i i  am
plissimis praediis tumulum Beati Josaphat donavit, quem « multis mi
raculis clarum uterque populus (Polonus scilicet atque Lithuanus) sibi 
peculiares gratias impetrantem utique senserit ». Anno m d c l x x v i i  
idem Decretum aliis comitiis confirmatum, necnon Beatus Josaphat 
tamquam Regni Poloniae Unionisque Patronus acclamatus. Postremo 
quum e primoribus Regni quidam Monachorum Sancti Basilii ascete
rium in ipso loco fundasset in quo, martyrium Beatus passus fuerat, 
pium consilium Rex et ordines in comitiis publico instrumento lauda
verunt confirmaverunt que, tam praeclari martyris merita celebrare 
summopere studentes.

Omnes satis norunt quam a multis hostibus, quot saevis bellis in
felix assidue impetita fuerit Polonia. Inter quae inceptis temperare con
siliis ad exaltationem Beati Josaphat pertinentibus necesse fuit. Quin 
et ipsius corpus pluries ab hostibus exquisitum; nempe a Tsare Petro 
qui illum flammis abolere cupiebat, nec non recentioribus temporibus 
aliis Moscovitarum ducibus, ne ultra tam sancto pignore Polonia gau
deret. Unde sacrae reliquiae non semel latere debuerunt, sed tandem 
post varias fortunas monachi Sancti Basilii qui fideli studio illas etiam 
in castris asservaverant, dominio Principis Radziwiłł, scilicet in urbe 
Biala recondere statuerunt; ubi postquam aliquandiu latuerint, aliquo 
pacis radio interlucente, publicae venerationi expositae sunt, tanto qui

dem populorum concursu, tanta miraculorum frequentia ut sat ejus 
nomine videre sit plures institui sodalitates, atque inprimis piarum foe- 
minarum Congregationem pro puellis educandis fundari, insuperque a 
Summis Pontificibus Clemente XII et Pio VI indulgentias tum prae
dictis sodalitatibus, tum ipsi Ecclesiae in qua Beati reliquiae sacratissi
mae asservantur concessas in ipsius festo die lucrandas.

Quae pia instituta horrenda tempestate, qua ipsa obruta est Polo
nia, passim eversa sunt, indeque illa indifferentia paullatim erga illos 
praecipue qui Ritum Unitum sectantur grassari coepit. Poloniae Eccle
sia sub schismaticorum dominatu magna ex parte translata, in una tan
tum dioecesi, in illa nempe quae Beati corpus asservat, perseveravit 
Unio, quasi ab ipso martyre qui pro illa vitam sanguinemque fudit, 
defuncto custodiretur, ejusque sacrae exuviae Unionis exstarent fideli 
efficacique pacto symbolum.